s
Cuellos completamente rotativos para soldadura
multiposicional es aquellas aplicaciones con acceso
limitado o difícil, ofreciendo al usuario un mayor confort
y por tanto reducción de fatiga.
cha
co
XP8  -

ations.
PP0126-24
PP0126-42PP0117
7.
U
2
4
l
P Push Pull
®, ®, ® ®
6.
CH
XP8 350A PP XP8 450W PP
6m XP35P3500-60E XP45P3500-60E
8m XP35P3500-80E XP45P3500-80E
10m XP35P3500-10E XP45P3500-10E
(80/20)
350A, 10.5kW 450A, 15.8kW
(95/5)
300A, 9.0 kW 450A, 15.8 kW
100% CO2
425A, 14.9 kW 450A, 15.8 kW
80% 100%
1.0mm-1.6mm 1.0mm-1.6mm
1.8kg (4lb) 1.8kg (4lb)
--
A PP08RS 0.8mm (.030”) m Fe, Ss
PP09RS 0.9mm (.035”)  m Fe, Ss
PP10RS 1.0mm (.040”) m Fe, Ss
PP12RS 1.2mm (.045”)  m Fe, Ss
PP14RS 1.4mm (.055”)  m Fe, Ss
PP16RS 1.6mm (.062”)  m Fe, Ss
B PP08ARS 0.8mm (.030”)  m Al
PP09ARS 0.9mm (.035”)  m Al
PP10ARS 1.0mm (.040”)  m Al
PP12ARS 1.2mm (.045”)  m Al
PP14ARS 1.4mm (.055”)  m Al
PP16ARS 1.6mm (.062”) m Al
A
B
Sin control remoto de velocidad
Control remoto en la antorcha
C D 1
2
A
B
E
3
4
5
6
789
CÓDIGO 6M 8M 10M DESCRIPCIÓN
XP35P3500 -60E -80E -10E 3.5” x  cuello 180°  Euro
XP35P3500 -60ER -80ER -10ER
3.5” x cuello180°,
remoto, Euro
XP35P4545 -60E -80E -10E 4.5” x  cuello 45°, Euro
XP35P4545 -60ER -80ER -10ER
4.5” x cuello 45°,
remoto, Euro
CÓDIGO           DESCRIPCIÓN
1 XP3506A* Protector calor aluminio M10
XP3505B Protector calor fibra M10
2 XP35OAR30 Cuello XP350A, 3.5” x 180°
3 XP350AR54 Cuello XP350A 4.5” x 45°
4 PX0812B Sirga cuello 0.8-1.2mm (.030-.045”)
5 PP0109
Empuñadura con tornillos, rótula,

ac
o
Cu
Cr
Zn
45mm (1.77”)
Ø
1
0
m
m
M
1
0
CÓDIGOCÓDIGO           DIAM. MATERIAL
 1.0mm (.040”) CuCrZr XP3003-10
XP3003-12
XP3003-14
XP3003-16
 1.2mm (.045”) CuCrZr
 1.4mm (.055”) CuCrZr
 1.6mm (1/16”) CuCrZr
XP3003-10A 1.0mm (.040”) CuCrZr
XP3003-12A* 1.2mm (.045”) CuCrZr
XP3003-14A 1.4mm (.055”) CuCrZr
XP3003-16A 1.6mm (1/16”) CuCrZr
B
To
be
ra

Ø
2
7
m
m
Di
ám
et
ro
Ø
2
1
m
m
79mm (3.11”)
XP3002-16L     Súper cónica 16mm (5/8”)
XP3002-19L  Cilíndrica 19mm (3/4”)
A
Cónica
Po
rta